
Zápis

Ze zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru ze dne 15.5..2024, Brno- 
Líšeň, sídlo Mysliveckého společnosti STARÉ ZÁMKY od 17.30 hod.

Přítomni: Eva Svobodová, Josef Šiška,, Ivona Horáčková, Andrea Ondrůjová 
Lukáš Bružeňák, Naďa Jurčová, Tomáš Dojivá, Christian Kopec

Omluveni: Janka Wasserbauerová

Hosté: Jan Skotal - 1. místostarosta , Vladislav Drda -  hospodář spolku 

Účastní se 8 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Zahájení -  schůzi zahájila předsedkyně komise. Uvítala hosty a členy komise.

2. Schválení programu zasedání.

Předsedkyně Ing. Svobodová nechala hlasovat o programu tak jak byl navržen, 
nikdo neměl žádná doplnění.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Prezentace činnosti Mysliveckého spolku STARÉ ZÁMKY v roce 2023 

Hospodář spolku představil v obsáhlé prezentaci činnost spolku v uplynulém

roce.Spolek byl založen v roce 1992, aktuálně má 33 členů a 8 hostů. Věkový průměr 

je 63 let, nejmladšímu je 20 a nejstaršímu 92 let. Pracují na výchově nových adeptů 

s cílem do budoucna spolek omladit.

Myslivci hospodaří ve dvou honitbách -  Líšeň a Horákov-les, celkem na cca 2000 

hektarech. Jejich činnost se dělí na dvě oblasti -  krajinnou a spolkovou.

Soubor činností v krajině se zaměřuje na lov dle schváleného plánu a přikrmování 

zvěře v době nouze. Také chrání majetek vlastníků honiteb, chrání přírodu a i zvěř 

před činností člověka, např. při sečení.

Spolková činnost spočívá v organizování plesů a mší, vystoupení trubačů.Udržují 

tradice a zvyky jako jsou pasování na lovce, přijímání mezi myslivce, poslední leče. 

Propagují myslivost, pracují s dětmi. Účastní se schůzí a pravidelných brigád.

Rok 2023 byl také úspěšný lovecky, ulovili 103 divokých prasat 38 kusů srnčí zvěře. 

Významná je i vědecká rovina myslivosti. Spolek STARÉ ZÁMKY se podílí na 

vědeckém projektu zaštítěném univerzitami ( MENDELU, MU) a SMB.



Příjmy spolku tvoří dotace z MČ Brno-Líšeň, členské příspěvky, brigádnická činnost -  

těžba dřeva, výnos z plesů, za zvěřinu, podnájem myslivny na soukromé akce. 

Největší výdaje tvoří pronájem honiteb, nájem areálu, energie, pojištění, účetnictví, 

nákup krmivá pro zvěř a bažantí kuřata.

Usnesení: komise bere na vědomí zprávu o činnosti Mysliveckého spolku STARÉ 

ZÁMKY.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Výskyt zvěře v k.ú. Líšeň.

Pan Drda, hospodář mysliveckého spolku informoval o výskytu divoké zvěře v k.ú. 

Líšeň. S radostí konstatoval, že se opět objevují zajíci, jejichž stavy v posledních 

letech klesaly. Hodně je divokých prasat, srnčí zvěře. Spatřen byl jezevec, lišky a 

kuny.

Usnesení: komise bere na vědomí informaci o výskytu divoké zvěře v k.ú.Líšeň

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5. Informace l.místostarostv

Pan místostarosta Skotal informoval komisi, že rada se zabývala zápisem z dubnové 

komise týkající se vizuálního smogu. Přislíbil likvidaci nelegálních ukazatelů, zejména 

těch, které brání viditelnosti dopravních značek.

6. Informace k projekci filmu Jiříkovo vidění

Předsedkyně seznámila členy s podrobnostmi k projekci ekologického filmu, která se 

uskuteční v rámci listopadového zasedání komise dne 20.11. Akce proběhne na 

Dělňáku a bude přístupná veřejnosti. Na přípravě se spolupracuje s KCL. Je potřeba 

zajistit licenci- náklady 2500,-Kč, promítací plátno a projektor. Po promítání bude 

následovat beseda s frontmanem filmu, režisérkou a eko-hosty. Následovat bude 

koncert kapely Budoár staré dámy ( 15tis.Kč).



7. Následovala degustace kančího guláše, uloveného myslivci spolku.

8. Závěr

Předsedkyně poděkovala jménem komise panu Drdovi za obsáhlou a podrobnou 

prezentaci a ocenila činnost členů.

Ing. Eva Svobodová

Předsedkyně komise


